Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 53

имени Героя Советского Союза Анатолия Николаевича Березового»

п.Найдорф

ПРИКАЗ

28.08.2020                                            № 370

Об организации работы в сфере противодействия коррупции в школе

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия

коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от

13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и

законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с

коррупцией, повышения эффективности функционирования за счѐт снижения

рисков проявления коррупции, приказываю:

1. Назначить заместителя директора по УВР Гелих Светлану Васильевну

ответственной за работу противодействия коррупции в учреждении

2. Утвердить:

2.1. состав комиссии учреждения по противодействию коррупции;

2.2. антикоррупционную политику учреждения;

2.3. план мероприятий по противодействию коррупции;

2.4. Положение о профессиональной этике и служебном поведении

педагогических работников;

2.5. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в

сфере противодействия коррупции;

2.6. Положение по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов;

2.7. Порядок сообщения работниками о возникновении личной

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей,

которая может привести к конфликту интересов, форму

уведомления работодателя;

2.8. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения работника к совершению коррупционных

правонарушений.

3. Ответственной за работу школьного сайта Флоневой Любови Николаевне

разместить указанные документы на сайте ОУ в сети Интернет.

4. . Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 53                                                          Грек О.Г.

имени А.Н.Березового

МО Динской район